

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp.)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp.)	PPN (Rp.)	
	[#] Bimtek PPID					63.200.000,00
	[-]					
	Paket Rapat atau Pertemuan Halfday Spesifikasi : Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Setingkat Eselon II	120 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	180.000,00		43.200.000,00
	Transportasi Peserta Spesifikasi : Biaya Transportasi Peserta Kegiatan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, Sarasehan, Simposium, Lokakarya dan Kegiatan Sejenis Sepanjang Peserta Berasal Dari Luar SKPD atau Masyarakat Yang Dilaksanakan di Fasilitas Milik Pemerintah, Gedung/Balai Pertemuan	100 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00		20.000.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan						188.239.000,00
Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas					
Sumber Pendanaan	: [DANA UMUM] - PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					
Lokasi	: Kota Makassar/Semua Kecamatan/Semua Kelurahan					
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Masyarakat, Media dan Komunitas dalam Mendiseminasikan Informasi Program atau Kebijakan					9 Dokumen
Waktu Pelaksanaan	: Mulai Januari Sampai Desember					
Keterangan	:					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp.)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp.)	PPN (Rp.)	
5	BELANJA DAERAH					416.398.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					416.398.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					416.398.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					51.174.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					51.174.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					773.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					773.000,00
	[-]					
	Ballpoint / Pulpen Biasa Spesifikasi :	1 Lusin	Lusin	205.000,00		205.000,00
	Correction Pen / Pengoreksi Pena Spesifikasi :	3 Buah	Buah	7.000,00		21.000,00
	Cutter Spesifikasi :	1 Buah	Buah	22.000,00		22.000,00
	Foto Copy Spesifikasi :	500 Lembar	Lembar	500,00		250.000,00
	Gunting Spesifikasi : Uk. Kecil	2 Buah	Buah	10.000,00		20.000,00
	Lem Kertas Spesifikasi :	4 Buah	Buah	7.000,00		28.000,00
	Mistar Besi Spesifikasi :	3 Buah	Buah	39.000,00		117.000,00
	Stick Note Spesifikasi :	10 Per Bungkus	Per Bungkus	11.000,00		110.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					811.000,00
	[#]					811.000,00
	[-]					
	Kertas Hvs Spesifikasi : A4 75 Gram	3 Rim	Rim	57.000,00		171.000,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : Folio 75 Gram	10 Rim	Rim	64.000,00		640.000,00
5.1.02.01.01.0028	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.505.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.505.000,00
	[-]					
	Flashdisk Spesifikasi :	1 Buah	Buah	89.000,00		89.000,00
	Tinta Printer Ink Spesifikasi :	4 Buah	Buah	179.000,00		716.000,00
	Tinta Printer Laser Spesifikasi :	2 Buah	Buah	1.350.000,00		2.700.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp.)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp.)	PPN (Rp.)	
	Amplop Spesifikasi : Putih Pakai Lem	8 Dos	Dos	25.000,00		200.000,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : A4 75 Gram	10 Rim	Rim	57.000,00		570.000,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : Folio 75 Gram	10 Rim	Rim	64.000,00		640.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.066.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.066.000,00
	[-]					
	Tinta Printer Ink Spesifikasi :	4 Buah	Buah	179.000,00		716.000,00
	Tinta Printer Laser Spesifikasi :	1 Buah	Buah	1.350.000,00		1.350.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					19.100.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					19.100.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					19.100.000,00
	[#] BIMTEK NTPD 112 KOTA MAKASSAR					7.700.000,00
	[-] Bimtek NTPD 112					
	Anggota Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	10 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00		3.000.000,00
	Moderator Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	1 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00		700.000,00
	Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan/S2 Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	2 Orang x 2 Jam x 1 Kegiatan	Orang / Jam / Kegiatan	1.000.000,00		4.000.000,00
	[#] Bimtek FPID					11.400.000,00
	[-]					
	Anggota Panitia Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	10 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00		6.000.000,00
	Moderator Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00		1.400.000,00
	Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan/S2 Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	1 Orang x 2 Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam / Kegiatan	1.000.000,00		4.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					164.800.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					164.800.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					70.000.000,00
	[#] SPPD					30.000.000,00
	[-]					
	SPPD Eselon III/ Gol IV Dalam Negeri Luar Daerah Spesifikasi : SPPD Eselon III/ Gol IV Dalam Negeri Luar Daerah	3 Kali	Kali	10.000.000,00		30.000.000,00
	[#] SPPD Workshop					40.000.000,00
	[-]					
	SPPD Eselon IV/ Gol III Dalam Negeri Luar Daerah Spesifikasi : SPPD Eselon IV/ Gol III/ III/ I Dalam Negeri Luar Daerah	5 Kali	Kali	8.000.000,00		40.000.000,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					94.800.000,00
	[#] BIMTEK NTPD 112 KOTA MAKASSAR					31.600.000,00
	[-] Bimtek NTPD 112					
	Paket Rapat atau Pertemuan Halfday Spesifikasi : Biaya Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Setingkat Eselon II	120 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	180.000,00		21.600.000,00
	Transportasi Peserta Spesifikasi : Biaya Transportasi Peserta Kegiatan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, Sarasehan, Simposium, Lokakarya dan Kegiatan Sejenis Sepanjang Peserta Berasal Dari Luar SKPD atau Masyarakat Yang Dilaksanakan di Fasilitas Milik Pemerintah, Gedung/ Balai Pertemuan	100 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	100.000,00		10.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp.)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp.)	PPN (Rp.)	
5.1.02.02.01.0008	Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website					25.200.000,00
	[#] PPID					12.600.000,00
	[-] Website PPID					
	Web Admin Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website Spesifikasi : Honorarium Tim Penyusunan Jurnal/Buletin/Majalah/Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website	3 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	350.000,00		12.600.000,00
	[#] WEBSITE MAKASSAR KOTA					12.600.000,00
	[-]					
	Web Admin Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website Spesifikasi : Honorarium Tim Penyusunan Jurnal/Buletin/Majalah/Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website	3 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	350.000,00		12.600.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan						363.019.000,00
Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.07 Layanan Hubungan Media						
Sumber Pendanaan : [DANA UMUM] - PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)						
Lokasi : Kota Makassar/Semua Kecamatan/Semua Kelurahan						
Kehuaran Sub Kegiatan : Jumlah Layanan Hubungan Media 410 Layanan						
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember						
Keterangan :						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp.)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp.)	PPN (Rp.)	
5	BELANJA DAERAH					11.951.279.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					11.951.279.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					11.951.279.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.977.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.977.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.316.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.316.000,00
	[-]					
	Ballpoint / Pulpen Biasa Spesifikasi :	1 Lusin	Lusin	40.000,00		40.000,00
	Box File Spesifikasi :	4 Buah	Buah	29.000,00		116.000,00
	Correction Pen / Pengoreksi Pena Spesifikasi :	3 Buah	Buah	7.000,00		21.000,00
	Cutter Spesifikasi :	1 Buah	Buah	22.000,00		22.000,00
	Double Clip Spesifikasi : 111 -12	2 Dos	Dos	31.000,00		62.000,00
	Foto Copy Spesifikasi :	1000 Lembar	Lembar	500,00		500.000,00
	Gunting Spesifikasi : Uk. Kecil	2 Buah	Buah	10.000,00		20.000,00
	Isi Cutter Spesifikasi :	2 Buah	Buah	12.000,00		24.000,00
	Isi Staples Spesifikasi : No. 10	2 Dos	Dos	42.000,00		84.000,00
	Isi Staples Spesifikasi : No. 3	4 Dos	Dos	32.000,00		128.000,00
	Paper Clips Spesifikasi : Warna - Warni	3 Pack	Pack	49.000,00		147.000,00
	Staples Spesifikasi : Kecil	2 Buah	Buah	21.000,00		42.000,00
	Stick Note Spesifikasi :	10 Per Bungkus	Per Bungkus	11.000,00		110.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.245.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.245.000,00
	[-]					
	Kertas Hvs Spesifikasi : A4 75 Gram	5 Rim	Rim	57.000,00		285.000,00
	Kertas Hvs Spesifikasi : Folio 75 Gram	15 Rim	Rim	64.000,00		960.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.416.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp.)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp.)	PPN (Rp.)	
	Kertas Hvs Spesifikasi : Folio 75 Gram	25 Rim	Rim	64.000,00		1.600.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.416.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.416.000,00
	[-]					3.416.000,00
	Tinta Printer Ink Spesifikasi :	4 Buah	Buah	179.000,00		716.000,00
	Tinta Printer Laser Spesifikasi :	2 Buah	Buah	1.350.000,00		2.700.000,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					1.950.000,00
	[#] PPID					1.950.000,00
	[-]					1.950.000,00
	T- Banner Spesifikasi : Ukuran 60 cm x 180 cm	6 Buah	Buah	325.000,00		1.950.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					56.400.000,00
	[#] Podcast					56.400.000,00
	[-] podcast					2.400.000,00
	Biaya Konsumsi Makan Rapat Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat	10 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	40.000,00		2.400.000,00
	[#] PPID					54.000.000,00
	[-] Rapat PPID					
	Biaya Konsumsi Makan Rapat Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat	75 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	40.000,00		36.000.000,00
	Biaya Konsumsi Snack Rapat Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat	75 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	20.000,00		18.000.000,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					1.200.000,00
	[#] Podcast					1.200.000,00
	[-] podcast					
	Snack Spesifikasi : Biaya Belanja Makan Minum Aktivitas Lapangan	10 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	20.000,00		1.200.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					297.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					297.000.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					18.000.000,00
	[#] Podcast					18.000.000,00
	[-] podcast					
	Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan/S3 Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	1 Orang x 2 Jam x 3 Kali	Orang / Jam / Kali	1.200.000,00		7.200.000,00
	Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan/S2 Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	1 Orang x 2 Jam x 3 Kali	Orang / Jam / Kali	1.000.000,00		6.000.000,00
	Pembawa Acara Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/Pembawa Acara/Panitia	1 Orang x 2 Jam x 6 Kali	Orang / Jam / Kali	400.000,00		4.800.000,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					253.800.000,00
	[#]					
	[-]					
	Lain-Lain Spesifikasi :	1 Tahun	Tahun	109.200.000,00		109.200.000,00
	[#] Podcast					21.000.000,00
	[-] podcast					
	Anggota Non ASN Spesifikasi : Tim Pelaksana Kegiatan yang Ditetapkan oleh Sekretariat Daerah	10 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	350.000,00		21.000.000,00
	[#] PPID					123.600.000,00
	[-] PPID UTAMA					
	Anggota Non ASN Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengelola Informasi Dan Dokumentasi Pemerintah Kota (PPID Pemerintah Kota) (Khusus Dinas Kominfo)	15 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00		90.000.000,00
	Pengarah (Walikota) Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengelola Informasi Dan Dokumentasi Pemerintah Kota (PPID Pemerintah Kota) (Khusus Dinas Kominfo)	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00		18.000.000,00
	Wakil Pengarah (Wakil Walikota) Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengelola Informasi Dan Dokumentasi Pemerintah Kota (PPID Pemerintah Kota) (Khusus Dinas Kominfo)	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.300.000,00		15.600.000,00